Ber. ser.

ser. 98. in

Cant.

maiestas, cui gubernatio pariter & administratio vniuersitatis incumbit? Et cura seculorum ad sola transfertur negotia, imò otia amoris & desideria huius? ita planè. Ipsa est enim Ecclesia electorum de quibus Apostolus, *omnia*, inquit, *propter electos*, & cui dubium, quod gratia, & misericordia Dei sit in sanctos eius, & respectus in electos illius? Ergo prouidentiam ceteris creaturis non negamus, curam sponsa vendicat sibi. Quilibet profecto electorum, sed præcipuè, perfectorum, Deo curæ est, velut filius sibi charissimus. De cuius rexitu ad gratiâ Angeli gaudent, de cuius in gratia & virtute profectu spiritus cælestes exultant, de cuius perfectione ac sanctitate superna curia lætatur. Beatus igitur cuius Deus Iacob adiutor eius. Beatus, inquam, cuius Deus singularem ac sollicitam curam suscepit. &c. Impij prosperantur, vt cadant: vt propter dolos & iniquitates suas prosperitatis finem accipiant, vt dum se super verticem aliorum extollunt, miserabilius & luctuosius deiectionem damnationis æternæ sustineant? Iusti verò flagellantur, vt in flagellis etiam dum in bonis operibus perseverant, se Dei seruos fideles, & propter amorem, & non propter mercedem obsequentes exhibeant. Iusti etiam flagellantur, vt aduersitate tentati de virtute in virtutem procedant, ad ampliorem gloriam adscen-

2. Tim. 2

Luc. 15

Ps. 145

Ps. 72
Iere. 12

ascendant, & desiderijs rerum terrenarum reiectis, solum deum, siue in caelo siue in terra sitiunt. Est itaque benigna, & in suis valde sollicita prouidentia Dei, dum perfectos viros tribulationibus tentat; quia id agit, non vt eos flagellis contristet (quos tenerrimo amore diligit) sed vt ingesta tribulatio veluti aptissimo instrumento pareat illis eternæ lætitiæ coronam. Agiles ad curandum, & veloces reddantur, non quia prosperitatibus ligantur in terra, sed quia tribulationibus & pressuris à terra excutiantur, vt non tam currant quam volent in celum. Hæc sunt fines prouidentie Dei: quando iustus ac perfectos sinit laboribus & miserijs affligi. Quos prouidens Moyses magis elegit affligi cum populo Dei, quam temporalis peccati habere incunditatem.

Feb. 11

CAPVT XXXIII.

Quomodo deus perfectos illuminat, inflammat, ad bonum roborat, à malo liberat, & à tribulationibus liberat.

Diuinam prouidentiam erga viros perfectos & sanctos cum sole contulimus, cuius omne opus tribus instrumentis, scilicet calore, & calore atque occulto influxu perficitur, quo & inferiora corpora fouet, & aduersa et noxia pellit. Eadem sunt veluti instrumenta